TRƯỜNG ĐẠI HỌC LAO ĐỘNG –XÃ HỘI

TRUNG TÂM HỢP TÁC ĐÀO TẠO QUỐC TẾ

Số: ………./TB-TTHTĐTQT
V/v Chương trình học bổng 100%
của Trường ĐH President, Indonesia
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                         Hà Nội, ngày        tháng       năm 2014

THÔNG BÁO
Kính gửi : ..............................................................................................................................
………………………………………………………………………………………………
Trong khuôn khổ hợp tác quốc tế giữa Trường Đại học Lao động – Xã hội và Trường Đại học President, Indonesia, Trung tâm Hợp tác Đào tạo Quốc tế thông báo tuyển sinh chương trình học bổng 100% học đại học tại Trường Đại học President, Indonesia năm 2014 như sau:
1. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh:
· Đối tượng: là học sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc sinh viên, học sinh đang theo học lớp 12, học sinh đang theo học tại các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trong cả nước.
· Điều kiện tuyển sinh:
-
Có đủ sức khoẻ, có phẩm chất đạo đức tốt;
-
Có điểm thi tốt nghiệp THPT 2 môn Toán và Tiếng Anh từ 7,5 trở lên;
2. Các khoa và chuyên ngành đào tạo: Sinh viên có thể lựa chọn các ngành học:

· Khoa Kinh tế:

-
Quản lý: Marketing, Tài chính - Ngân hàng, Quản lý Khách sạn - Du lịch, Quản trị nhân lực, Thương mại quốc tế.
-
Kế toán: Kiểm toán, Thuế, Kế toán Quản lý.
· Khoa Công nghệ:
· Kỹ thuật công nghiệp: Quản lý công nghiệp, Kỹ thuật sản xuất.

-
Kỹ thuật điện: Kỹ thuật điện chung, Điều khiển, Sóng và trường, Quang tử học và chất rắn.
· Khoa Tin học:
-
Công nghệ thông tin: Thiết kế cơ sở dữ liệu, Lập trình, Hệ thống mạng, Thiết kế Web, Tin học di động.
-
Hệ thống mạng.
· Khoa Kinh doanh và quan hệ quốc tế: Quản trị kinh doanh và Quan hệ quốc tế.
· Khoa Luật: Luật dân sự, Luật hình sự, Luật hiến pháp, Luật Kinh tế, Luật quốc tế.
· Khoa Thông tin và truyền thông: Quan hệ công chúng, Thiết kế thông tin trực quan.
3. Hình thức và thời gian đào tạo:

- Thời gian đào tạo toàn khoá học: từ 3,5 đến 4 năm (số năm cụ thể tuỳ vào từng chuyên ngành mà thí sinh đăng ký).
- Học sinh trúng tuyển sẽ được tham dự khóa học dự bị và khóa đào tạo định hướng tại Trường Đại học Lao động – Xã hội do giảng viên của Trường Đại học President trực tiếp giảng dạy.
- Thời gian nhập học: tháng 9/2014.
4. Bằng cấp:
- Sinh viên tốt nghiệp trường Đại học President, Indonesia sẽ được cấp Bằng Đại học chính quy (International Diploma) theo chuyên ngành được đào tạo.
5. Kinh phí đào tạo:
- 30 học sinh được tiếp nhận theo chương trình học bổng này sẽ được hỗ trợ 100% học phí trong khuôn khổ ký kết hợp tác giữa Trường Đại học Lao động – Xã hội và Trường Đại học President.
- Các chi phí: ăn ở, phí xin visa, bảo hiểm, internet, điện nước do cá nhân học sinh tự đóng góp. Mức đóng góp cho tất cả các khoản này là 3.500 USD/năm.
- Điều kiện duy trì học bổng: để tiếp tục được học bổng miễn 100% học phí, sinh viên sẽ phải có điểm trung bình chung cuối năm đạt 3/4 (theo thang điểm của Indonesia) tương đương 7.5
6. Hồ sơ dự tuyển:
- Sơ yếu lý lịch (01 bản dịch thuật tiếng Anh công chứng);
- Bản đăng ký dự tuyển chương trình học bổng – Application Form (tiếng Anh);

- Đơn xin visa và Bản cam kết tuân thủ quy định về tài chính cũng như luật pháp trong thời gian học tập tại Indonesia (tiếng Anh);

- Học bạ 3 năm học THPT (01 bản sao công chứng và 01 bản dịch thuật tiếng Anh công chứng);

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (01 bản sao công chứng và 01 bản dịch thuật tiếng Anh công chứng);

- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ quan y tế có đủ thẩm quyền cấp (01 bản dịch thuật tiếng Anh công chứng hoặc bản gốc bằng tiếng Anh);
- 02 ảnh 4x6, 02 ảnh 2x3, mặt sau ảnh ghi rõ họ tên (chưa bao gồm ảnh dán vào hồ sơ);
- Hộ chiếu (còn hạn sử dụng ít nhất 1 năm).
7. Lệ phí mua hồ sơ: 50.000đ/bộ.
8. Thời gian nhận hồ sơ, xét tuyển, thông báo kết quả:

- Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 1/4/2014 đến hết ngày 20/08/2014;
- Thông báo kết quả: 1 tuần kể từ ngày nhận hồ sơ.
-  Đăng ký nộp hồ sơ dự tuyển tại:
Trung tâm Hợp tác Đào tạo Quốc tế, Trường ĐH Lao động – Xã hội,
Phòng B108, số 43 đường Trần Duy Hưng, P.Trung Hoà, quận Cầu Giấy, Hà Nội; ĐT/Fax: 04 3556 3446; DĐ: 01697670855 (Nguyễn Thị Hà).
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Q. Hiệu trưởng (để b/c);

- Lưu TTHTĐTQT.

	KT. GIÁM ĐỐC

P. GIÁM ĐỐC

ThS. Nguyễn Thị Thu Hà

PAGE
1